
CONSEIL MUNICIPAL DE MESIGNY (HAUTE-SAVOIE) – PROCES VERBAL 
DE LA SEANCE DU 19 DECEMBRE 2024 

 

1 
 

 

CONVOCATION 
 
Madame, Monsieur, 
 
J’ai l’honneur de vous inviter à assister à la réunion du conseil municipal qui 
aura lieu dans la salle de la mairie le  
 

Jeudi 19 décembre 2024 à 19h00 
 

Veuillez agréer, Madame, Monsieur, l’expression de mes salutations 
distinguées. 
 
       Le Maire, Sylvie LE ROUX 
 
 
 

ORDRE DU JOUR DU CONSEIL MUNICIPAL 
 
 

- BATIMENTS 

• Extension groupe scolaire 

• Salles communales : révision du règlement intérieur et des tarifs de 
location 

 
- FINANCES 

• Prise en charge des dépenses d’investissement avant le vote du BP 
2025 
 

- RESSOURCES HUMAINES 

• Suppression d’un poste d’adjoint administratif principal de 2ème 
classe et création d’un poste de rédacteur 

 
- URBANISME 

• SCOT : présentation du nouveau Schéma 

• Portage foncier par l’Établissement Public Foncier de Haute-Savoie 
(EPF 74)  

 
- QUESTIONS DIVERSES 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSEIL MUNICIPAL DE MESIGNY (HAUTE-SAVOIE) – PROCES VERBAL 
DE LA SEANCE DU 19 DECEMBRE 2024 

 

2 
 

Le 19 décembre 2024 les membres du conseil municipal, dûment convoqués, 
se sont réunis sous la présidence de Sylvie LE ROUX, Maire. 
Membres du conseil en exercice : 13 
Membres présents : 7 
 
SECRETAIRE : Béatrice PERROLLAZ 
 
Mme le Maire demande aux conseillers s’ils ont des remarques sur le procès-
verbal de la séance précédente du 26 novembre 2024 et leur demande 
d’approuver ce compte-rendu. 
 
Le compte-rendu du conseil du 26 novembre 2024 est approuvé à l’unanimité. 
 

BATIMENTS 
 
Extension groupe scolaire : Stéphane Dupont-Bois, adjoint délégué aux 
bâtiments, informe que le bâtiment est à présent hors d’eau, hors d’air. Le 
plaquiste va pouvoir intervenir.  
 
Salles communales : révision du règlement intérieur et des tarifs de 
location : après discussion, il a été décidé que ce point serait traité au 
prochain conseil. 
 

 

FINANCES 
 

DELIBERATION 2024-28 

 
Prise en charge des dépenses d’investissement avant le vote du budget 
primitif de 2025 
 

- Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses 
articles L 1612-1 et L 2121-29, 

- Considérant qu’il convient d’autoriser Madame le Maire à engager, 
liquider et mandater les dépenses d’investissement, dans la limite du 
quart des crédits d’ouverts au budget de l’exercice précédent jusqu’à 
l’adoption du budget primitif 2025, 

 
AFFECTATION ET MONTANT DES CREDITS POUVANT ETRE ENGAGES ET 

MANDATES AVANT LE VOTE DU BP 2025 
 

 
CHAPITRE  

 
Crédits ouverts en 2024 

 
Montant autorisé  

avant le vote du BP 

 
20- IMMOBILISATIONS 

INCORPORELLES 

 
  26 000.00 € 

 
    6 500.00 € 

 
21- IMMOBILISATIONS 

CORPORELLES 

 
1 004 654.84 € 

 
  251 163.71 € 

23- IMMOBILISATIONS EN 
COURS 

 
1 000 000.00 € 

 
250 000.00 € 



CONSEIL MUNICIPAL DE MESIGNY (HAUTE-SAVOIE) – PROCES VERBAL 
DE LA SEANCE DU 19 DECEMBRE 2024 

 

3 
 

TOTAL DES DEPENSES 
D’INVESTISSEMENT HORS 

DETTE 

 
            2 030 654.84 € 

 
507 663.71 € 

 
Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l’unanimité, 
 

• autorise Madame le Maire à engager, liquider et mandater les 
dépenses d’investissement de 2025 avant le vote du budget 2025 
dans la limite du quart des crédits ouverts au budget de l’exercice 
2024, non compris les crédits afférents au remboursement de la 
dette, 

• dit que les sommes ainsi engagées, liquidées et mandatées seront 
inscrites au budget primitif 2025. 

 
 

RESSOURCES HUMAINES 
 

DELIBERATION 2024-29 

 
Création d’un poste de rédacteur territorial à temps complet et 
suppression d’un poste d’adjoint administratif territorial de 2ème classe à 
temps complet 
 
Madame le Maire informe l’assemblée : 
 
Conformément à l’article 34 de la loi du 26 janvier 1984, les emplois de 
chaque collectivité ou établissement sont créés par l’organe délibérant de la 
collectivité ou de l’établissement. 
Il appartient donc au Conseil Municipal de fixer l’effectif des emplois 
nécessaire au fonctionnement des services.  
Compte tenu de l’inscription sur la liste d’aptitude au titre de la promotion 
interne dérogatoire des secrétaires généraux de mairie pour l’accès au grade 
de rédacteur d’un adjoint administratif territorial principal de 2ème classe 
exerçant les fonctions de secrétaire général de mairie et occupant un emploi 
permanent dont les missions relèvent, tant en termes de compétences à 
exercer que de responsabilités, de la catégorie B et conformément aux lignes 
directrices de gestion, il convient de supprimer et créer les emplois 
correspondants. 
   

- Vu la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions 
statutaires relatives à la fonction publique territoriale, notamment son 
article 34, 

- Vu le tableau des emplois, 
- Vu l’inscription de l’agent sur la liste d’aptitude pour l’accès au grade de 

rédacteur territorial au titre de la promotion interne dérogatoire des 
secrétaires généraux de mairie pour l’année 2024, (arrêté du Président 
du Centre De Gestion de la Haute-Savoie n° 2024-AG-19) 

   
Madame le Maire propose à l’assemblée : 



CONSEIL MUNICIPAL DE MESIGNY (HAUTE-SAVOIE) – PROCES VERBAL 
DE LA SEANCE DU 19 DECEMBRE 2024 

 

4 
 

La suppression de l’emploi d’adjoint administratif territorial principal de 2ème 
classe à temps complet au service secrétariat de mairie et  
La création d’un emploi de rédacteur territorial à temps complet (35h) 
relevant de la catégorie B pour exercer les fonctions de secrétaire général de 
mairie à compter du 19 décembre 2024. 
 
Le Conseil Municipal après avoir entendu l’exposé de Madame le Maire et 
après en avoir délibéré, décide à l’unanimité, 
 

•  d’adopter la proposition de Madame le Maire, 

•  de préciser que les crédits correspondants sont inscrits au 
budget, 

•  de modifier le tableau des emplois  
 
 

URBANISME 
 
SCOT : présentation du nouveau Schéma : M. Pierre AGERON, vice-
président du SCOT et membre du bureau de la CCFU, est venu présenter le 
nouveau Schéma de Cohérence Territoriale du Bassin Annécien. 
 
Portage foncier par l’Établissement Public Foncier de Haute-Savoie (EPF 
74) : Madame le Maire informe que la signature de l’acte d’achat de l’ancienne 
usine située Chez Gaillard a eu lieu le 17 décembre pour une remise des clés 
le 07 janvier prochain. L’EPF se chargera de mettre en location les deux T3 et 
l’atelier. 
 

 

QUESTIONS DIVERSES 
 
Frelon asiatique : le Groupement de Défense Sanitaire (GDS) de Haute-
Savoie lutte contre la propagation des frelons asiatiques sur le territoire en 
détruisant les nids. Jusqu’à présent, le GDS a pris en charge financièrement 
l’ensemble des interventions mais le groupement a consommé la totalité de 
l’enveloppe allouée. C’est pour cette raison qu’il sollicite les communes pour 
une participation. Après discussion, il a été décidé que la commune prendrait 
en charge les frais de destruction des nids se trouvant sur le domaine public 
mais que pour les nids situés sur une propriété privée, les frais de destruction 
incomberaient au propriétaire du terrain pour moitié. Le GDS compléterait 
l’autre moitié. Pour autant, toute situation délicate pourra être étudiée au cas 
par cas par la municipalité. 
 
Nuisances sonores : Madame le Maire rappelle l’arrêté municipal du 19 
janvier 1994. Après différents échanges, il a été décidé de modifier ainsi la 
plage horaire concernant les samedis et jours fériés : interdiction de provoquer 
des nuisances sonores avant 9h, entre 12h et 14h et après 20h. Un arrêté 
modificatif sera pris en ce sens. 
 
Séance levée à 20h40. 



CONSEIL MUNICIPAL DE MESIGNY (HAUTE-SAVOIE) – PROCES VERBAL 
DE LA SEANCE DU 19 DECEMBRE 2024 

 

5 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
S. LE ROUX 
Maire 

 
 

 
C. FALLOT 
 

 
Absente 

 
R. NEYROUD 
1er Adjoint 
 

 
Présent 

 
C. HOAREAU 
 

 
Absente 

 
J.P. RICLOT 
2ème Adjoint 
 

 
Absent 

 
S. KAPICA 
 

 
Absent 

 
B. ACCAMBRAY 
3ème Adjointe 
 

 
Présente 

 
B. PERROLLAZ 
Secrétaire de 
séance 

 
 

 
S. DUPONT-BOIS 
4ème Adjoint 
 

 
Présent 

 
M. PERROLLAZ 
 

 
Présent 

 
C. DELOZANNE 

 
Présent 

 
V. POMMIER 
 

 
Absente pouvoir à 

R. Neyroud 

 
H. DEMANNE 
 

 
Absent 

  

N° Feuillet de clôture – Délibérations / objet 

2024-28 Prise en charge des dépenses d’investissement avant le vote du 
budget primitif de 2025 

2024-29 Création d’un poste de rédacteur territorial à temps complet et 
suppression d’un poste d’adjoint administratif territorial de 2ème classe 
à temps complet 


